

ANEXO II - DESCRIÇÕES E QUANTITATIVOS, MODELO DE PROPOSTA E VALOR ESTIMADO										
Lote	Item	Código	Objeto	Descrição Matriz	Unidade de Medida	Quantidade	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total	
1	1	160 001 00002	COPO DESCARTAVEL BRANCO 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	Copo descartável (tipo água). Fabricados em Poliestireno (PS), material resistente. Capacidade para 200ml. Cor: Branco. O fabricante deve atender a norma ABNT NBR 14.865/12 (A ABNT NBR 14865 estabelece os requisitos mínimos exigíveis para os copos plásticos descartáveis, que são destinados ao consumo de bebidas e outros usos similares). Embaladas higienicamente em saco plástico e reembaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 100 unidades.	PCT	3.067		R\$ 5,00	R\$ 15.335,00	
								R\$ 15.335,00		
2	1	159 001 00087	ÁLCOOL EM GEL REFIL PARA DISPENSER 800 ml	ÁLCOOL GEL 70% REFIL(BAG) DE 800 mL: Sanitizante, a base de álcool etílico 70% para antisepsia complementar das mãos. Com agentes hidratantes que promovem assepsia a seco rápido, sem deixar odor residual. Embalagem flexível. O produto deverá ser caracterizado de risco I; Apresentar ficha técnica do produto e notificação na ANVISA/MS, conforme RDC 184 de 22/10/2001;	BAG	4.781		R\$ 10,91	R\$ 52.160,71	
								R\$ 52.160,71		
3	1	159 001 00043	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	Detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfo-nato de sódio; Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e painéis; Aroma neutro, com tensoativos biodegradável; Frasco de 500 ml; Produto com registro na ANVISA	FR	1.368		R\$ 1,99	R\$ 2.722,32	
3	2	159 001 00017	SABONETE LIQUIDO PARA AS MAOS BAG 800 ML	Para limpeza e desinfecção das mãos, cremoso, com pH: 5,5 a 9,5, apropriado e com ação sanificante; Sem perfume utilizado sem diluição; O produto deverá ser caracterizado de risco II; Apresentar ficha técnica do produto e registro na ANVISA, conforme RDC 184 de 22/10/2001.	BAG	2.242		R\$ 11,73	R\$ 26.298,66	
								R\$ 29.020,98		

Declaramos que estamos de acordo com os seguintes itens:

- 1) ☒ No preço acima estão inclusos todos os impostos, seguros, frete, taxas e quaisquer outras despesas relacionadas ao objeto.
- 2) ☒ A proposta apresentada contempla todas as exigências formais, especificações e condições constantes no Termo de Referência.
- 3) ☒ Esta proposta tem validade de, no mínimo, 90 (noventa) dias.
- 4) ☒ O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito de exigir nenhuma multa ou indenização financeira, caso o Sesc em Minas decida não o contratar.

Inserir local e data

\_\_\_\_\_  
(Nome do representante legal da empresa)

OBSERVAÇÕES: Este documento deverá ser preenchido preferencialmente em papel timbrado da empresa licitante e estar devidamente assinado por seu representante legal. Quando não for em papel timbrado, deverá constar o carimbo com CNPJ dessa empresa. A licitante deverá indicar na proposta o nome, contato telefônico e-mail do preposto.